Саратовская область Озинский муниципальный район

Совет Липовского муниципального образования

Сорок первое заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 106

от 19 ноября 2014 года

О заключении соглашения о передаче осуществления полномочий либо их части органов местного самоуправления Липовского муниципального образования органам местного самоуправления Озинского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области, Совет Липовского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Заключить соглашение с органами местного самоуправления Озинского муниципального района Саратовской области о передаче осуществления полномочий либо их части, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области, а именно следующие полномочия:

1.1. составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения в части:

- составления проекта бюджета поселения;

- исполнения бюджета поселения;

- составление отчета об исполнении бюджета поселения.

2. Главе администрации Липовского муниципального образования заключить с Главой администрации Озинского муниципального района соглашение о передаче осуществления полномочий либо их части.

3. Признать утратившим силу решение Совета Липовского муниципального образования от 24.10.2008 г №6 «О заключении соглашения о передаче осуществления полномочий либо их части органов местного самоуправления Липовского муниципального образования органам местного самоуправления Озинского муниципального района Саратовской области».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

Глава Липовского

муниципального образования
В.М. Дустанов